
2024-05-14 12:55:00 

 

ZARZĄDZENIE NR 37/24        

BURMISTRZA SZCZUCZYNA   

z dnia 10 maja 2024 r.   

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego 

 za 2023 rok. 

Na podstawie art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270 z póżn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego: 

- bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, stanowiący 

załącznik nr 1 do zarządzenia; 

- bilans jednostki budżetowej, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia; 

- rachunek zysków i strat jednostki budżetowej, stanowiący załącznik nr 3 do 

zarządzenia; 

- zestawienie zmian w funduszu jednostki budżetowej, stanowiący załącznik nr 4 do 

zarządzenia, 

- informację dodatkową, stanowiący załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie przekazać Radzie Miejskiej w Szczuczynie do dnia  

31 maja 2024 roku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Szczuczyna  

Marcin Wileński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

       Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia nr 37/24 

Burmistrza Szczuczyna 

                   z dnia 10 maja 2024 roku 

 

Bilans z wykonania budżetu gminy Szczuczyn za 2023 rok 

 
 BILANS  

 

z wykonania budżetu jednostki 

 samorządu terytorialnego 
 

Adresat: 

Gmina Szczuczyn 
Regionalna Izba 

Obrachunkowa w 

Białymstoku plac 1000-lecia 23  

19-230 SZCZUCZYN 
Gmina SZCZUCZYN 

Wysłać bez pisma 

przewodniego Numer identyfikacyjny REGON DB531EA3A6BB3900

  

  

   

450669766      
sporządzony   

na dzień 31-12-2023 r.  
    

I Środki pieniężne 3 690 804,93 5 067 937,08 I Zobowiązania 11 539 752,16 12 156 565,94 

 
I.1 Środki pieniężne 3 690 804,93 5 067 937,08 

I.1 Zobowiązania 

finansowe 
11 538 760,00 12 154 400,00 

 
I.1.1 Środki pieniężne 

budżetu 
3 690 804,93 5 067 937,08 

I.1.1 

Krótkoterminowe (do 

12 miesięcy) 

1 884 360,00 2 151 400,00 

 
I.1.2 Pozostałe środki 

pieniężne 
0,00 0,00 

I.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 

miesięcy) 

9 654 400,00 10 003 000,00 

 II Należności i 

rozliczenia 
10 816,00 11 028,00 

I.2 Zobowiązania 

wobec budżetów 
992,16 2 165,94 

 II.1 Należności 

finansowe 
0,00 0,00 

I.3 Pozostałe 

zobowiązania 
0,00 0,00 

 II.1.1 

Krótkoterminowe (do 

12 miesięcy) 

0,00 0,00 
II Aktywa netto 

budżetu 
-8 268 386,23 -7 573 379,86 

 II.1.2 

Długoterminowe 

(powyżej 12 

miesięcy) 

0,00 0,00 
II.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) 
-1 707 267,56 786 798,65 

 II.2 Należności od 

budżetów 
816,00 1 028,00 

II.1.1 Nadwyżka 

budżetu (+) 
0,00 0,00 

 II.3 Pozostałe 

należności i 

rozliczenia 

10 000,00 10 000,00 
II.1.2 Deficyt budżetu 

(-) 
-1 707 267,56 786 798,65 

 III Rozliczenia 

międzyokresowe 
0,00 0,00 

II.1.3 Niewykonane 

wydatki (-) 
0,00 0,00 

 

      

II.2 Wynik na 

operacjach 

niekasowych (+,-) 

-8 806,18 -91 792,28 

 

      

II.3 Rezerwa na 

niewygasające 

wydatki 

0,00 0,00 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

      
II.4 Środki z 

prywatyzacji 
0,00 0,00 

 
      

II.5 Skumulowany 

wynik budżetu (+,-) 
-6 552 312,49 -8 268 386,23 

 
      

III Rozliczenia 

międzyokresowe 
430 255,00 495 779,00 

 
Suma aktywów 3 701 620,93 5 078 965,08 Suma pasywów 3 701 620,93 5 078 965,08 

 

Małgorzata Jarmutowska 2024-03-27 Artur Kuczyński 
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

 

 

Burmistrz Szczuczyna  

Marcin Wileński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

                                                                          Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia nr 37/24 

 Burmistrza Szczuczyna 

                 z dnia 10 maja 2024 roku 

 

Łączny bilans obejmujący dane z bilansów jednostek budżetowych za 2023 rok 

 

 

  BILANS  
 

jednostki budżetowej lub 

samorządowego zakładu budżetowego 
 

Adresat:  

Gmina Szczuczyn 
Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku 
 

plac 1000-lecia 23   
19-230 SZCZUCZYN 

Gmina SZCZUCZYN 
Wysłać bez pisma przewodniego  

Numer identyfikacyjny REGON 30124FA762D89090  

     
 

450669766      
sporządzony     

na dzień 31-12-2023 r.   
      

 

AKTYWA 
Stan na początek 

roku 

Stan na koniec 

roku 
PASYWA 

Stan na początek 

roku 

Stan na koniec 

roku 

A Aktywa trwałe 104 496 881,84 113 260 605,68 A Fundusz 105 285 522,22 114 805 668,92 

A.I Wartości 

niematerialne i 

prawne 

0,00 159 317,63 
A.I Fundusz 

jednostki 
88 314 387,95 102 556 729,63 

A.II Rzeczowe 

aktywa trwałe 
100 985 222,51 109 589 628,72 

A.II Wynik 

finansowy netto 

(+,-) 

16 971 134,27 12 248 939,29 

A.II.1 Środki trwałe 87 079 743,59 98 878 693,89 
A.II.1 Zysk netto 

(+) 
32 271 692,16 25 509 466,96 

A.II.1.1 Grunty 1 805 359,39 1 775 703,26 
A.II.2 Strata 

netto (-) 
-15 300 557,89 -13 260 527,67 

A.II.1.1.1 Grunty 

stanowiące 

własność jednostki 

samorządu 

terytorialnego, 

przekazane w 

użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom 

106 616,00 106 616,00 

A.III Odpisy z 

wyniku 

finansowego 

(nadwyżka 

środków 

obrotowych) (-) 

0,00 0,00 

A.II.1.2 Budynki, 

lokale i obiekty 

inżynierii lądowej i 

wodnej 

82 166 402,52 93 386 718,05 

A.IV Fundusz 

mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

0,00 0,00 

A.II.1.3 Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

2 902 615,75 2 676 616,60 
B Fundusze 

placówek 
0,00 0,00 

A.II.1.4 Środki 

transportu 
167 781,94 1 015 237,59 

C Państwowe 

fundusze celowe 
0,00 0,00 



2024-05-14 12:55:00 

 

A.II.1.5 Inne środki 

trwałe 
37 583,99 24 418,39 

D Zobowiązania 

i rezerwy na 

zobowiązania 

1 352 513,89 1 270 516,37 

A.II.2 Środki trwałe 

w budowie 

(inwestycje) 

13 905 478,92 10 710 934,83 

D.I 

Zobowiązania 

długoterminowe 

0,00 0,00 

A.II.3 Zaliczka na 

środki trwałe w 

budowie 

(inwestycje) 

0,00 0,00 

D.II 

Zobowiązania 

krótkoterminowe 

1 352 513,89 1 270 516,37 

A.III Należności 

długoterminowe 
0,00 0,00 

D.II.1 

Zobowiązania z 

tytułu dostaw i 

usług 

245 329,47 172 968,97 

A.IV 

Długoterminowe 

aktywa finansowe 

3 511 659,33 3 511 659,33 

D.II.2 

Zobowiązania 

wobec budżetów 

2 700,00 3 784,00 

A.IV.1 Akcje i 

udziały 
3 511 659,33 3 511 659,33 

D.II.3 

Zobowiązania z 

tytułu 

ubezpieczeń i 

innych 

świadczeń 

114 916,79 121 408,00 

A.IV.2 Inne papiery 

wartościowe 
0,00 0,00 

D.II.4 

Zobowiązania z 

tytułu 

wynagrodzeń 

611 146,31 647 608,55 

A.IV.3 Inne 

długoterminowe 

aktywa finansowe 

0,00 0,00 
D.II.5 Pozostałe 

zobowiązania 
56 892,31 82 876,56 

A.V Wartość mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

0,00 0,00 

D.II.6 Sumy 

obce 

(depozytowe, 

zabezpieczenie 

wykonania 

umów) 

181 047,00 92 285,22 

B Aktywa obrotowe 2 141 154,27 2 815 579,61 

D.II.7 

Rozliczenia z 

tytułu środków 

na wydatki 

budżetowe i z 

tytułu dochodów 

budżetowych 

0,00 0,00 

B.I Zapasy 55 144,06 29 663,78 
D.II.8 Fundusze 

specjalne 
140 482,01 149 585,07 

B.I.1 Materiały 55 144,06 29 663,78 

D.II.8.1 

Zakładowy 

Fundusz 

Świadczeń 

Socjalnych 

140 482,01 149 585,07 

B.I.2 Półprodukty i 

produkty w toku 
0,00 0,00 

D.II.8.2 Inne 

fundusze 
0,00 0,00 

B.I.3 Produkty 

gotowe 
0,00 0,00 

D.III Rezerwy na 

zobowiązania 
0,00 0,00 



2024-05-14 12:55:00 

 

B.I.4 Towary 0,00 0,00 
D.IV Rozliczenia 

międzyokresowe 
0,00 0,00 

B.II Należności 

krótkoterminowe 
1 704 000,40 2 448 830,12       

B.II.1 Należności z 

tytułu dostaw i 

usług 

0,00 0,00       

B.II.2 Należności od 

budżetów 
0,00 0,00       

B.II.3 Należności z 

tytułu ubezpieczeń i 

innych świadczeń 

0,00 0,00       

B.II.4 Pozostałe 

należności 
1 704 000,40 2 448 830,12       

B.II.5 Rozliczenia z 

tytułu środków na 

wydatki budżetowe i 

z tytułu dochodów 

budżetowych 

0,00 0,00       

B.III 

Krótkoterminowe 

aktywa finansowe 

321 531,38 242 444,95       

B.III.1 Środki 

pieniężne w kasie 
0,00 0,00       

B.III.2 Środki 

pieniężne na 

rachunkach 

bankowych 

321 531,38 242 444,95       

B.III.3 Środki 

pieniężne 

państwowego 

funduszu celowego 

0,00 0,00       

B.III.4 Inne środki 

pieniężne 
0,00 0,00       

B.III.5 Akcje lub 

udziały 
0,00 0,00       

B.III.6 Inne papiery 

wartościowe 
0,00 0,00       

B.III.7 Inne 

krótkoterminowe 

aktywa finansowe 

0,00 0,00       

B.IV Rozliczenia 

międzyokresowe 
60 478,43 94 640,76       

Suma aktywów 106 638 036,11 116 076 185,29 Suma pasywów 106 638 036,11 116 076 185,29 

    

Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński 

 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)  

Burmistrz Szczuczyna  

Marcin Wileński 



2024-05-14 12:55:00 

 

                                                                                                           Załącznik Nr 3 

 do Zarządzenia nr 37/24 

Burmistrza Szczuczyna 

                            z dnia 10 maja 2024 roku 

Łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i 

strat jednostek budżetowych za 2023 rok 

 

Nazwa i adres jednostki 

sprawozdawczej 

  

Gmina Szczuczyn 
Rachunek zysków i strat jednostki 

(wariant porównawczy) Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku 

 

plac 1000-lecia 23 
 

 
  

19-230 SZCZUCZYN   
  
  FDA3DDB29C5B428F  

450669766      
 sporządzony   
        na dzień 31-12-2023 r.    

   

 
Stan na koniec roku 

poprzedniego 

Stan na koniec roku 

bieżącego 

 

Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 54 648 785,78 46 826 698,11 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 203 645,00 277 054,00 

Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, 

zmniejszenie - wartość ujemna) 
36 562,06 34 162,33 

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 113 707,20 559 199,54 

Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00 

Przychody z tytułu dochodów budżetowych 54 294 871,52 45 956 282,24 

Koszty działalności operacyjnej 37 681 991,12 33 835 304,93 

Amortyzacja 4 657 558,45 5 082 399,61 

Zużycie materiałów i energii 2 335 122,57 2 983 464,32 

Usługi obce 5 551 918,89 6 861 858,15 

Podatki i opłaty 1 200 530,72 1 625 465,60 

Wynagrodzenia 8 658 047,70 9 288 290,78 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 2 271 389,85 2 490 228,87 

Pozostałe koszty rodzajowe 728 121,08 532 406,80 

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 116 550,00 465 999,17 

Inne świadczenia finansowane z budżetu 12 137 028,90 4 474 508,75 

Pozostałe obciążenia 25 722,96 30 682,88 

Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 16 966 794,66 12 991 393,18 

Pozostałe przychody operacyjne 377 877,03 69 326,64 



2024-05-14 12:55:00 

 

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 322 981,38 29 370,03 

Dotacje 0,00 0,00 

Inne przychody operacyjne 54 895,65 39 956,61 

Pozostałe koszty operacyjne 23 379,87 58 242,09 

Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych 

samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek 

budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

0,00 0,00 

Pozostałe koszty operacyjne 23 379,87 58 242,09 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 17 321 291,82 13 002 477,73 

Przychody finansowe 471 165,76 403 729,40 

Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

Odsetki 471 165,76 403 729,40 

Inne 0,00 0,00 

Koszty finansowe 821 323,31 1 157 267,84 

Odsetki 821 323,31 857 267,84 

Inne 0,00 300 000,00 

Zysk (strata) brutto (F+G-H) 16 971 134,27 12 248 939,29 

Podatek dochodowy 0,00 0,00 

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)  0,00 0,00 

Zysk (strata) netto (I-J-K) 16 971 134,27 12 248 939,29 

Małgorzata Jarmutowska 

 

Artur Kuczyński 

 

 

2024-04-24 

  

 
główny księgowy 

 
rok, miesiąc, dzień 

 
kierownik jednostki 

 
 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 



2024-05-14 12:55:00 

 

           Załącznik Nr 4 

        do Zarządzenia nr 37/24 

        Burmistrza Szczuczyna 

                            z dnia 10 maja 2024 roku 

 

Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki obejmujące dane wynikające z 

zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych za 2023 rok 

 

Gmina Szczuczyn 
  Zestawienie zmian w funduszu jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku 

 

 

 plac 1000-lecia 23  
   

19-230 SZCZUCZYN   
   91E44902545D88EC   

450669766      

 sporządzone     
       na dzień 31-12-2023 r    

  

 
Stan na koniec roku 

poprzedniego 

Stan na koniec 

roku bieżącego 

 

I. Fundusz jednostki na początek okresu (BO) 78 836 991,32 88 314 387,95 

I.1. Zwiększenie funduszu (z tytułu) 104 345 090,57 95 463 417,41 

I.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 28 348 207,29 32 271 692,16 

I.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 56 733 628,67 47 183 741,90 

I.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00 

I.1.4. Środki na inwestycje 18 359 252,57 16 007 983,35 

I.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00 

I.1.6. 
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w 

budowie oraz wartości niematerialne i prawne 
636 402,04 0,00 

I.1.7. 
Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych 

jednostek 
0,00 0,00 

I.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

I.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00 

I.1.10. Inne zwiększenia 267 600,00 0,00 

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 94 867 693,94 81 221 075,73 

I.2.1. Strata za rok ubiegły 17 773 153,59 15 300 557,89 

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 55 013 659,85 47 970 540,55 

I.2.3. 
Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za 

rok ubiegły 
0,00 0,00 



2024-05-14 12:55:00 

 

I.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 20 026 256,14 17 535 491,23 

I.2.5. Aktualizacja środków trwałych 0,00 0,00 

I.2.6. 

Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków 

trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości 

niematerialnych i prawnych 

1 564 899,01 190 456,96 

I.2.7. 
Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych 

jednostek 
0,00 0,00 

I.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00 

I.2.9. Inne zmniejszenia 489 725,35 224 029,10 

II. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 88 314 387,95 102 556 729,63 

III. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 16 971 134,27 12 248 939,29 

III.1. zysk netto (+) 32 271 692,16 25 509 466,96 

III.2. strata netto (-) -15 300 557,89 -13 260 527,67 

III.3. nadwyżka środków obrotowych 0,00 0,00 

IV. Fundusz (II+,-III) 105 285 522,22 114 805 668,92 

      

Małgorzata Jarmutowska 

 

Artur Kuczyński 

 
 

2024-04-24 

  

 
główny księgowy 

 
rok, miesiąc, dzień 

 
kierownik jednostki 

 
 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

        Załącznik Nr 5 

        do Zarządzenia nr 37/24 

                                                                                                            Burmistrza Szczuczyna 

                            z dnia 10 maja 2024 roku 

 

Informacja dodatkowa obejmująca dane wynikające z informacji dodatkowych 

jednostek budżetowych za 2023 rok  

Gmina Szczuczyn 

 
Wyciąg z danych zawartych w 

załączniku 

„Informacja dodatkowa” 

Regionalna Izba 

Obrachunkowa w 

Białymstoku 
 plac 1000-lecia 23 

 
19-230 SZCZUCZYN  

 1080F7ADA3A3BD00 

450669766      

 sporządzone   
     na dzień 31-12-2023 r 

 

  II.   Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

 Kwota 

1.7. 

Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek 

udzielonych ze środków budżetu JST 

utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w 

poz. 1.7 Informacji dodatkowej 

0,00 

1.10. 

kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu 

zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów 

o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na 

kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

0,00 

1.10.1. 
Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 

1.10 
0,00 

1.10.2. 
Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 

1.10 
0,00 

1.12. 

łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez 

jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, 

ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz 

charakteru i formy tych zabezpieczeń 

16 094 816,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

INFORMACJA DODATKOWA ZA 2023 r. 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.       

1.1 nazwę jednostki 

 Gmina Szczuczyna 

1.2 siedzibę jednostki 

 Szczuczyn 

1.3 adres jednostki 

 Pl. 1000-lecia 23 19-230 Szczuczyn  

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Realizacja zadań własnych gminy. 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 Od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki nadrzędnej 

lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzą jednostki sporządzające samodzielne 

sprawozdania finansowe 

 W skład sprawozdania finansowego wchodzą dane łączne z następujących jednostek: 

1) Urząd Miejski w Szczuczynie, 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, 

3) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczuczynie, 

4) Szkoła Podstawowa w Niedźwiadnej. 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 

(także amortyzacji) 

    Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych 

latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny 

aktywów i pasywów, ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdania finansowe tak, aby za 

kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. 

1. Metody wyceny aktywów i pasywów: 

a) środki trwałe jak również wartości niematerialne i prawne wyceniane są: 

    -  w przypadku zakupu wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia,  

    - w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji wg posiadanych dokumentów z 

uwzględnieniem zużycia, a przy ich braku wg wartości godziwej, 

    - w przypadku spadku lub darowizny wg wartości godziwej z dnia otrzymania lub w niższej 

wartości określonej w umowie przekazania, 

    - w przypadku otrzymania w sposób nieodpłatny od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości określonej w decyzji o przekazaniu, 

b) inwestycje długoterminowe wyceniane są wg kosztów poniesionych w okresie budowy, 

montażu, przystosowania, ulepszenia i nabycia podstawowych środków trwałych, 

c) materiały, usługi wyceniane są w cenie zakupu i odnosi się je w ciężar kosztów bezpośrednio 

po ich poniesieniu. Materiały nie zużyte do końca roku obejmuje się spisem z natury i 

odpowiednio w aktualnej cenie zakupu lub nabycia ujmuje się na koncie 310 – Materiały, 

zmniejszając odpowiednie koszty. W roku następnym wartość tych zapasów odnosi się w 

koszty; 

d) stany i rozchody, objętych ewidencją ilościowo wartościową  materiałów wycenia się w cenach 

zakupu przy zastosowaniu metody FIFO, 

e) należności długoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty wraz z należnymi 

odsetkami, pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujące ich wartość. Należności 

krótkoterminowe wycenia się w wartości nominalnej, 

 f)  zobowiązania wyceniane zostały w kwotach nominalnych wymagających zapłaty; 

 g) środki pieniężne zostały wycenione w kwotach nominalnych. 



2024-05-14 12:55:00 

 

2. Zasady amortyzowania środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych: 

a) metodą liniową są amortyzowane środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości wyższej 

niż 10.000 zł. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się od miesiąca następującego po 

miesiącu oddania składnika do użytkowania, jednorazowo za okres całego roku, 

b)  jednorazowych odpisów w koszty dokonuje się przedmioty o niskiej jednostkowej wartości, nie 

przekraczającej kwoty 10.000 zł., które mimo okresu ekonomicznej użyteczności powyżej roku, nie są 

zaliczane do środków trwałych. Jednorazowo - w miesiącu oddania do używania. 

c) jednorazowa w miesiącu przyjęcia do użytkowania umarzane są: 

- książki i inne zbiory biblioteczne, 

- środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu, 

- meble i dywany. 

3. Wartość należności aktualizuje się zgodnie z ustawą o rachunkowości, nie później niż na dzień 

bilansowy, 

4. Dokonuje się czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów. 

5. inne informacje 

 Nie dotyczy 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.       

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 

zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia 

wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie 

stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 Tabela nr 1; 2 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje 

takimi informacjami 

 Nie dotyczy 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów 

trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych 

aktywów finansowych 

 Tabela nr 3 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

 Nie dotyczy 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

 Tabela nr 4 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 

papierów wartościowych 

 Tabela nr 5 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 

uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 

zagrożonych) 

 Tabela nr 6 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

 Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym 

umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

       



2024-05-14 12:55:00 

 

b) powyżej 3 do 5 lat 

       

c) powyżej 5 lat 

 Tabela nr 7 

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 

podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing 

finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub 

leasingu zwrotnego 

 Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i 

formy tych zabezpieczeń 

 Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 

poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

 Tabela nr 8 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę 

czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością 

otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

 Tabela nr 9 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

 Tabela nr 10 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

 Tabela nr 11 

1.16. inne informacje 

 Nie dotyczy 

2.       

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

 Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 

które wystąpiły incydentalnie 

 Nie dotyczy 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe 

podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu 

z wykonania planu dochodów budżetowych 

 Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

 Nie dotyczy 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 Nie dotyczy 

  

Małgorzata Jarmutowska 2024.04.26 Artur Kuczyński 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 



2024-05-14 12:55:00 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 3. Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r 

               

Lp. Wyszczególnienie 

Stan odpisów 

aktualizacyjnych  

na początek okresu 

sprawozdawczego 

Zwiększenia odpisów 

aktualizacyjnych w ciągu  

okresu sprawozdawczego 

Zmniejszenia odpisów 

aktualizacyjnych w ciągu 

okresu sprawozdawczego 

Stan odpisów 

aktualizacyjnych 

na koniec okresu 

sprawozdawczego 

(3+4-5) 

 

1 2 3 4 5 6 
 

1. 
Wartości niematerialne 

 i prawne       0  

2. Środki trwałe       0 
 

3. 
Środki trwałe w budowie 

(inwestycje)       0  

4. 
Zaliczki na środki trwałe 

w budowie (inwestycje)       0  

5. 
Razem długoterminowe  

aktywa finansowe 20 402,61 0,00 0,00 20 402,61  

5.1 Akcje i udziały 20 402,61     20 402,61 
 

5.2 Inne papiery wartościowe       0,00 
 

5.3 
Inne długoterminowe aktywa 

finansowe       0,00  

OGÓŁEM (1+2+3+4+5) 20 402,61 0,00 0,00 20 402,61 
 

              Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  
 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 4. Wartość nieamortyzowanych lub nieumorzonych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i 
innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 
okres sprawozdawczy:……………………………………………………… 

 okres sprawozdawczy:  od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 
r. 

   

 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość na początek okresu 

sprawozdawczego 
Zwiększenia w ciągu okresu 

sprawozdawczego 
Zmniejszenia w ciągu okresu 

sprawozdawczego 

Wartość na koniec okresu 
sprawozdawczego 

(3+4-5)  

1 2 3 4 5 6 
 

1. Grunty       0,00 
 

2. 
Budynki, lokale i obiekty inżynierii  
lądowej i wodnej       0,00  

3. Urządzenia techniczne i maszyny 246 862,18     246 862,18 
 

4. Środki transportu       0,00 
 

5. Inne środki trwałe 20 766,03 0,00   20 766,03 
 

OGÓŁEM (1+2+3+4+5) 267 628,21 0,00 0,00 267 628,21 
 

       Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  
 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 5. Liczba i wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 

(okres sprawozdawczy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.)  
            

Lp. Wyszczególnienie 

Stan na początek  

okresu sprawozdawczego 

Zwiększenia  

w ciągu okresu 

sprawozdawczego 

Zmniejszenia 

w ciągu okresu 

sprawozdawczego 

Stan na koniec 

okresu sprawozdawczego  

ilość wartość ilość wartość ilość wartość 
ilość 

(3+5-7) 

wartość 

(4+6-8)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

1. Akcje 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

1.1               0 0 
 

1.2               0 0 
 

2. Udziały 618 309 061,94 60 446 3 223 000,00 0,00 0,00 61 064 3 532 061,94 
 

2.1 WPK-TBS Szczuczyn 618 309 061,94 446 223 000,00 0,00 0,00 1 064 532 061,94 
 

2.2 
Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa "KZN-Podlaskie" 
0,00 0,00 60 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 60 000,00 3 000 000,00 

 

3. Dłużne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

3.1               0,00 0,00 
 

3.2               0,00 0,00 
 

4. Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4.1               0,00 0,00 
 

4.2               0,00 0,00 
 

OGÓŁEM  618 309 061,94 60 446 3 223 000,00 0,00 0,00 61 064 3 532 061,94 
 

                      Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  

 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 6. Odpisy aktualizujące wartość należności 

okres sprawozdawczy:  od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 
 

         

Lp. 
Wyszczególnienie 

według grup należności 

 Stan odpisów na 

początek 

okresu 

sprawozdawczego  

Zwiększenia odpisów 

aktualizujących w 

ciągu okresu 

sprawozdawczego 

Zmniejszenia odpisów aktualizujących 

w ciągu okresu sprawozdawczego Stan odpisów  

aktualizujących 

na koniec okresu 

sprawozdawczego 

(3+4-7) 

wykorzystanie 

rozwiązanie 

odpisów 

aktualizujących 

(uznanie odpisów  

za zbędne) 

zmniejszenia -

razem 

(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Należności krótkoterminowe: 1 894 032,41 103 893,84 0,00 262 797,07 262 797,07 1 735 129,18 

2.1 Należności z tytułu doch. budżetowych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Pozostałe należności 1 894 032,41 103 893,84 0,00 262 797,07 262 797,07 1 735 129,18 

3.               

4.               

OGÓŁEM  1 894 032,41 103 893,84 0,00 262 797,07 262 797,07 1 735 129,18 

        Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24  Artur Kuczyński  
  (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) 
 

(kierownik jednostki) 
  



2024-05-14 12:55:00 

 

 
Tabela 7. Zobowiązania długoterminowe według okresu ich spłaty 

 

okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

  

            

Lp. 

Wyszczególnienie 

zobowiązań 

według  

pozycji bilansu 

 Okres wymagalności  
Razem 

 powyżej 1 roku do 3 lat  powyżej 3 do 5 lat powyżej 5 lat 

według stanu na: 

początek  

okresu 

sprawozdawczego 

koniec  

okresu 

sprawozdawczego 

początek  

okresu 

sprawozdawczego 

koniec  

okresu 

sprawozdawczego 

początek  

okresu 

sprawozdawczego 

koniec  

okresu 

sprawozdawczego 

początek  

okresu 

sprawozdawczego 

(3+5+7) 

koniec  

okresu 

sprawozdawczego 

(4+6+8) 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

1. Kredyty 0,00 0,00 0,00 0,00 11 538 760,00 12 154 400,00 11 538 760,00 12 154 400,00 
 

2.               0,00 0,00 
 

3.               0,00 0,00 
 

4.               0,00 0,00 
 

5.               0,00 0,00 
 

OGÓŁEM  0,00 0,00 0,00 0,00 11 538 760,00 12 154 400,00 11 538 760,00 12 154 400,00 
 

           Małgorzata 

Jarmutowska 2024-04-24 
 

Artur Kuczyński 
   

   
 

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) 

 

(kierownik jednostki) 

  
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 8.Łaczna kwota zobowiązań warunkowych (w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, 

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń) na każdy 

dzień bilansowy 

 

okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2023 r. do 31.12.2023 r. 

       

Lp. 

Wyszczególnienie 

według rodzajów  

zobowiązań 

warunkowych 

Kwota zobowiązań 

warunkowych 

Wyszczególnienie według formy i charakteru 

zabezpieczenia zobowiązania warunkowego 

Kwota zabezpieczenia na 

majątku  

1 2 3 4 5 
 

1. 
Kredyty 

długoterminowe 
12 154 400,00 

Weksel - do dnia spłaty kredytu określonego w 

harmonogramie spłat 
0,00 

 

2. 
Weksel - 

dofinansowanie z UE 
3 940 416,00 

Weksel - do wysokości otrzymanego dofinansowania na 

okres trwałości projektu 
0,00 

 

3.         
 

4.         
 

5.         
 

OGÓŁEM  16 094 816,00 x 0,00 
 

      Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  

 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela 9. Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2023 r. do 31.12.2023 r. 

      

Lp. 
Wyszczególnienie według rodzajów  

rozliczeń międzyokresowych 

Wartość rozliczeń międzyokresowych 

według stanu na:  

początek okresu sprawozdawczego 
koniec okresu 

sprawozdawczego  

1 2 3 5 
 

1. Rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów 
 

1.1 Prenumeraty 1 908,32 3 438,15 
 

1.2 Aktualizacje oprogramowania 17 555,49 12 195,71 
 

1.3 Korzystanie ze skrytki pocztowej 60,00 0,00 
 

Rozliczenia międzyokresowe czynne kosztów ogółem: 19 523,81 15 633,86 
 

2. Rozliczenia międzyokresowe czynne przychodów 
 

2.1   0,00 0,00 
 

2.2   0,00 0,00 
 

….   0,00 0,00 
 

Rozliczenia międzyokresowe czynne przychodów ogółem: 0,00 0,00 
 

3. Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów 
 

3.1 Ubezpieczenie majątkowe 33 711,50 56 089,00 
 

3.2 Stypendia  2 400,00 2 400,00 
 

3.3 Energia 0,00 11 410,70 
 

3.4 Udostępnienie konstrukcji PGE 0,00 2 671,68 
 

….   0,00 0,00 
 

Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów ogółem: 36 111,50 72 571,38 
 

4. Rozliczenia międzyokresowe bierne przychodów 
 

4.1.   0,00 0,00 
 

4.2   0,00 0,00 
 

……   0,00 0,00 
 

Rozliczenia międzyokresowe bierne przychodów ogółem: 0,00 0,00 
 

     Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  
 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 



2024-05-14 12:55:00 

 

  

Tabela 10.Kwota otrzymanych gwarancji i poręczeń 
 
okres sprawozdawczy:……………………………………………………… 

 
 

okres sprawozdawczy: od 1 stycznia 2023 r. do 31.12.2023 r. 
 

 
Lp. 

Rodzaj otrzymanych 
gwarancji i poręczeń 

Kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie według stanu na: 
 początek okresu sprawozdawczego koniec okresu sprawozdawczego 
 1 2 3 4 
 

1. Gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe 2 949 047,48 2 096 163,81 
 

2.       
 

3.       
 

4.       
 

5.       
 

OGÓŁEM  2 949 047,48 2 096 163,81 
 

     Małgorzata Jarmutowska 2024-04-24 Artur Kuczyński  
 (główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 
 

 
 



2024-05-14 12:55:00 

 

 

Tabela nr 11. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia 

pracownicze 

okres sprawozdawczy:  od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

   
Lp. 

Wartość świadczeń pracowniczych wypłaconych w 

trakcie roku obrotowego z podziałem na: 
Kwota 

1 Wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia wraz ze składkami 11 096 009,85 

2 Nagrody jubileuszowe 138 029,30 

3 Odprawy emerytalne i rentowe 73 891,08 

4 Inne świadczenia pracownicze 546 891,02 

  Ogółem: 11 854 821,25 

             Małgorzata Jarmutowska                         2024-04-24 Artur Kuczyński 

   
 

 (główny księgowy)                                                (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 

 

 

 

 

Burmistrz Szczuczyna 

Marcin Wileński 

 


